
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

 

Městský úřad Strakonice 

Odbor dopravy 
Velké náměstí 2 

386 01 Strakonice 
pracoviště Krále Jiřího z Poděbrad 772 

  

Naše č. j.: MUST/035887/2024/OD/smit 

p. zn.: MUST/035887/2024 AUTOMOTO KLUB PAČEJOV V AČR 

  Pačejov 199 

Vyřizuje: Ing. Tereza Šmídová 341 01 Horažďovice 

Telefon: 383 700 256 IČ: 43316476 

E-mail: tereza.smidova@mu-st.cz 

  
Datum: 10.09.2024 

Vypraveno:   
 
 
 

 
 

Rozhodnutí 
 
 

Městský úřad Strakonice, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad dle § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, na základě podané 
žádosti, se souhlasem správce komunikace, Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závodu Strakonice, 

a se souhlasem Policie ČR-KŘ, DI Strakonice, v návaznosti na předchozí projednání podle ustanovení 
§ 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

 
p o v o l u j e 

 

AUTOMOTO KLUBU PAČEJOV V AČR, Pačejov 199, 341 01 Horažďovice, IČ: 43316476, 
 

úplnou uzavírku komunikací – silnic č. III/1423, III/1425, III/1725, III/1722, III/1726, II/139, 
III/13910, III/1399, III/13911 a místních komunikací – Cehnice, Jinín, Třešovice, Kuřimany, Milejovice, 

Drachkov, Makarov, Pracejovice, Leskovice, Láz, Chrášťovice, Doubravice, Třebohostice, Zadní 

Zborovice 
 

dle harmonogramu jednotlivých rychlostních zkoušek, 
 

při dodržení těchto podmínek: 

1. Uzavírka se povoluje z důvodu konání sportovní akce 45. INVELT Rally Pačejov 2024,  
po předchozím písemném vyjádření Policie ČR-KŘ, DI Strakonice, č. j. KRPC-95828-2/ČJ-2024-020706 

ze dne 26.07.2024, Policejního prezidia ČR, Ředitelství služby dopravní policie, č. j. PPR-33683-4/ČJ-
2024-990440 ze dne 13.08.2024, a vyjádření správce komunikace, Správy a údržby silnic Jihočeského 

kraje, závodu Strakonice, č. j. SÚS JčK 16249/2024 ze dne 17.07.2024, při dodržení jejich podmínek. 
 

 

2. Uzavírka se povoluje v následujícím termínu a rozsahu pro jednotlivé rychlostní zkoušky: 
 

22.09.2024 od 07:25 hod. do 15:35 hod. 
Rychlostní zkouška č. 7/10 Cehnice – Milejovice: 

- místní komunikace Cehnice 

- místní komunikace Cehnice – Jinín 
- místní komunikace Jinín – Třešovice 

- místní komunikace Třešovice 

mailto:epodatelna@mu-st.cz


Stránka 2 z 5 

- silnice č. III/1423 v Třešovicích (z Třešovic směr Kuřimany a Milejovice) 

- silnice č. III/1425 směr Kuřimany a Milejovice 

- místní komunikace Kuřimany – Milejovice 
- místní komunikace Milejovice 

 
Objízdné trasy: 

- při uzavírce komunikace Jinín III/1423 – Třešovice III/1423 a opačně bude objízdná trasa 

vedena: Jinín III/1423 – Miloňovice III/14212, III/1427 – Sudkovice III/1427 – Třešovice 
III/1423 a opačně 

- při uzavírce komunikace Jinín III/1423 – Třešovice – Paračov III/1423 a opačně bude objízdná 
trasa vedena: Jinín III/1423, I/22 – Cehnice I/22, III/1424 – Paračov III/1424 a opačně 

- při uzavírce komunikace Milejovice III/1425, III/1423 – Paračov III/1423 a opačně bude 
objízdná trasa vedena: Milejovice III/14211, III/14210 – Milíkovice – Svaryšov III/14210, 

III/1427 – Nová Ves – Miloňovice III/14212 – Jinín III/1423, I/22 – Cehnice I/22, III/1424 

– Paračov III/1424 a opačně 
 

 
 

22.09.2024 od 08:10 hod. do 16:20 hod. 

Rychlostní zkouška č. 8/11 Pracejovice – Drachkov: 
- silnice č. III/1725 Pracejovice – Drachkov 

- místní komunikace Drachkov 
- místní komunikace Marakov – Pracejovice 

- místní komunikace Makarov 
- silnice č. III/1722 Makarov – Kraselov 

- silnice č. III/1726 Kraselov – Drachkov 

 
Objízdné trasy: 

- při uzavírce komunikace Kraselov III/1722 – Makarov III/1722 a opačně bude objízdná trasa 
vedena: Kraselov III/1709 – Zahorčice III/1701 – Úlehle III/1702 – Libětice – Sousedovice 

III/1702 – Mutěnice – křiž. III/1702 x křiž. III/1726 – křiž. III/1726 x III/1721 – Pracejovice 

III/1721 – křiž. III/1721 x III/1722 – Makarov 
- při uzavírce komunikace Pracejovice III/1725 – Drachkov III/1725 a opačně bude objízdná trasa 

vedena: Pracejovice III/1725 – křiž. III/1721 x křiž. III/1726 – Drachkov 
- při uzavírce komunikace Kraselov III/1726 – Drachkov III/1726 a opačně bude objízdná trasa 

vedena: Kraselov III/1709 – Zahorčice III/1701 – Úlehle III/1702 – Libětice – Sousedovice 

III/1702 – Mutěnice – křiž. III/1702 x křiž. III/1726 – Drachkov III/1726 
 

 
 

22.09.2024 od 08:55 hod. do 17:20 hod. 
Rychlostní zkouška č. 9/12 Chrášťovice – Zadní Zborovice: 

- silnice č. II/139 Chrášťovice směr Leskovice 

- místní komunikace Leskovice – Láz 
- místní komunikace v Lázu 

- silnice č. III/13910 v Lázu 
- místní komunikace Láz – Chrášťovice 

- místní komunikace v Chrášťovicích 

- silnice č. II/139 v Chrášťovicích 
- místní komunikace Chrášťovice – Doubravice 

- místní komunikace v Doubravici 
- místní komunikace Doubravice – Třebohostice 

- místní komunikace v Třebohosticích 
- silnice č. III/1399 v Třebohosticích 

- silnice č. II/139 v Třebohosticích 

- silnice č. III/13911 v Třebohosticích 
- místní komunikace Třebohostice – Zadní Zborovice 

 



  Stránka 3 z 5 

Objízdné trasy: 

- při uzavírce komunikace Zadní Zborovice II/139 – Třebohostice III/13911 – Chrášťovice II/139 

a opačně bude objízdná trasa vedena: Zadní Zborovice II/139, III/1730 – Mečichov III/1731 – 
Doubravice III/1731 – Lažany III/1731 – Čekanice III/1731 – Mačkov III/1731 – Blatná I/20 – 

Sedlice I/20 – Radomyšl II/173, Radomyšl II/139, Radomyšl II/173, III/13912 – Podolí 
III/13914 – Chrášťovice III/13914 a opačně 

- při uzavírce komunikace v obci Třebohostice III/1399, III/13911, II/139 směr Chrášťovice 

a opačně bude objízdná trasa vedena: křiž. III/1399 x III/1731 – Doubravice III/1731 – Lažany 

III/1731 – Čekanice III/1731 – Mačkov III/1731 – Blatná I/20 – Sedlice I/20 – Radomyšl II/173, 

Radomyšl II/139, Radomyšl II/173, III/13912 – Podolí III/13914 – Chrášťovice III/13914 

a opačně 
- při uzavírce komunikace v obci Třebohostice III/1399, III/13911, II/139 směr Strakonice 

a opačně bude objízdná trasa vedena: křiž. III/1399 x III/1731 – Doubravice III/1731 – Lažany 
III/1731 – Čekanice III/1731 – Mačkov III/1731 – Blatná I/20 – Sedlice I/20 – Radomyšl II/173, 

Radomyšl II/139, Radomyšl II/173, III/13912 – Podolí – Klínovice MK, III/13911 – Třebohostice 

a opačně 
- při uzavírce průjezdu obcí Láz III/13910 a opačně bude objízdná trasa vedena: Láz III/13910, 

II/173 – Rojice III/13910 – Láz a opačně 
- při uzavírce komunikace Leskovice II/139 – Chrášťovice II/139 a opačně bude objízdná trasa 

vedena: Leskovice II/139 – Radomyšl II/139, Radomyšl II/173, III/13912 – Podolí III/13914 – 
Chrášťovice III/13914 a opačně 

 

3. Jednotlivé úseky komunikací budou uzavřeny jen na dobu uvedenou v tomto rozhodnutí. 
4. Uzavírka komunikací a objízdné trasy musí být řádně označeny dopravními značkami dle přechodné 

úpravy silničního provozu, kterou stanovil zdejší silniční správní úřad opatřením obecné 

povahy pod č. j. MUST/035886/2024/OD/smit ze dne 10.09.2024. 

5. Městským úřadem Blatná, odborem dopravy, bude stanovena přechodná úprava provozu v obvodu 

obce s rozšířenou působností Blatná a povolena uzavírka komunikací pro rychlostní zkoušku č. 4/6 
Čečelovice – Čečelovice včetně objízdných tras v celém rozsahu RZ. 

6. Krajským úřadem Jihočeského kraje, odborem dopravy a silničního hospodářství v Českých 

Budějovicích, byla stanovena přechodná úprava silničního provozu na silnici č. I/20 a č. I/22 
pod č. j. KUJCK 95506/2024 ze dne 06.08.2024. 

7. V místech, kde vyúsťují na trasu rychlostní zkoušky místní, účelové a jiné komunikace, sjezdy 
a výjezdy, je nutné zajistit uzávěru – buď pomocí DZ nebo pořadatelsky. 

8. Je nutné zajistit, aby na uzavřenou trasu nevyjelo žádné vozidlo od jednotlivých nemovitostí – nutnost 

prokazatelného informování občanů o uzávěře v jednotlivých obcích. 
9. Po předchozích zkušenostech v jiných ročníků je nutné zajistit, aby ze strany VIP hostů 

nedocházelo k porušování zákazových dopravních značek. 
10. Současně je nutné při konání motoristické sportovní akce 45. INVELT Rally Pačejov 

2024 ve dnech 21.09.2024 a 22.09.2024 v plném rozsahu dodržet bezpečnostní plány 
jednotlivých rychlostních zkoušek s cílem zajištění maximální bezpečnosti diváků i dalších 

účastníků akce. 

11. Pořadatel vhodným způsobem zajistí předání informací jednotlivým obcím a obyvatelům závodem 
dotčených o konání tohoto závodu a o rozsahu přijatých opatření. Organizátor zajistí v případě potřeby 

bezodkladný a bezpečný průjezd v místě úplné uzavírky vozidlům IZS. Taktéž pořadatel předá informace 
dopravcům hromadné přepravy osob, které budou dotčeny závodem. V místech přechodného 

dopravního značení „B1 + Z2“ bude doplněn pořadatel, který bude vybaven výstražným oblečením nebo 

oděvním doplňkem z retroreflexního materiálu. Rallye bude zajištěna v souladu s bezpečnostním 
manuálem pro pořadatele rally vydaný Autoklubem České republiky (http://www.rally-safety.com). 

Organizátor akce u všech RZ zajistí organizované parkování diváků s dostatečnou kapacitou (dostatek 
osob pořadatelské služby). V propozicích rallye pro jednotlivé RZ budou určeny (situovány) plochy 

pro parkování diváků. 

12. Upozorňujeme na novelu zákona č. 361/2000 Sb., kde je v ustanovení § 79 řešena osoba oprávněná 
zastavovat provoz. Nově může zastavovat provoz i osoba, která je vedena v povolení zvláštního užívání 

pozemní komunikace, která dosáhla věku 18 let. Tato osoba musí mít při výkonu oprávnění kopii 
povolení zvláštního užívání u sebe. Osoba pořadatele bude oblečena v souladu s vyhláškou č. 294/2015 

Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 



Stránka 4 z 5 

13. Jednotlivé úseky komunikací mohou být uzavřeny až po provedení dopravního značení. Po celou 

dobu uzavírky zodpovídáte za řádný stav daného dopravního značení, jeho obnovu a údržbu. 

Po skončení akce zajistíte uvedení dopravního značení do původního stavu. 
14. Žadatel je zodpovědný za dodržování pravidel silničního provozu všemi účastníky soutěže 

při trénincích. Zejména je nutné zajistit dodržování rychlosti jízdy v intravilánu  jednotlivých obcí tak, 
aby nedošlo k ohrožování chodců a ostatních účastníků provozu a mohla tak být zajištěna pěší 

obslužnost přilehlých nemovitostí. Do uzavřeného úseku musí být umožněn bezpečný vjezd vozidlům 

záchranné zdravotnické služby, dopravní zdravotnické služby a hasičského záchranného sboru. 
15. Po skončení akce budou dotčené komunikace uvedeny do původního stavu. 

16. Dojde-li na objízdné trase po dobu uzavírky k případným škodám, náhradu nebo její odstranění bude 
vlastník komunikace požadovat po žadateli o uzavírku. 

17. Žadatel odpovídá za veškeré škody, které vzniknou účastníkům silničního provozu či správci/vlastníku 
komunikace nesplněním shora uvedených podmínek. 

18. Osobou zodpovědnou za dodržení podmínek rozhodnutí je pan Ing. Pavel Štípek – tel. 720 037 

750. 
19. Povolujícímu orgánu, Policii ČR-KŘ, DI Strakonice, a správci/vlastníku komunikace zůstává právo 

dané podmínky upřesnit, případně změnit či zrušit, vyžádá-li si to zajištění bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu či obecný zájem. 

 

 
Odůvodnění: 

 
Dne 12.08.2024 podal AUTOMOTO KLUB PAČEJOV V AČR, Pačejov 199, 341 01 Horažďovice, 

IČ: 43316476, žádost o povolení úplné uzavírky komunikací uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí 
dle harmonogramu jednotlivých rychlostních zkoušek při konání sportovní akce 45. INVELT Rally Pačejov 

2024, v termínu a rozsahu pro jednotlivé rychlostní zkoušky uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Rozhodnutí se vydává na žádost žadatele a je vázáno podmínkami k zajištění bezpečnosti silničního 
provozu i k ochraně silničních zájmů. Žádost byla projednána s vlastníkem/správcem komunikací – 

Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, závodem Strakonice (v případě uzavírky silnic II. a III. třídy) 
a s jednotlivými obcemi (v případě uzavírky místních komunikací), dále s Policejním prezidiem ČR, 

Ředitelství služby dopravní policie, s Policií ČR-KŘ, DI Strakonice, s obcemi dotčenými uzavírkou 

a objízdnou trasou, s vlastníky pozemních komunikacích, po níž vede objízdná trasa, s provozovatelem 
dráhy a s provozovatelem autobusové dopravy. 

 
 

Poučení: 

 
Podle ust. § 81, § 83 a § 86 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, lze proti tomuto rozhodnutí podat 

do 15-ti dnů od jeho oznámení (doručení) odvolání ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru 
dopravy a silničního hospodářství, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím 

odboru dopravy MěÚ Strakonice. 
Případné odvolání nemá dle § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, odkladný účinek. 

 
 

 
 

 

 
Ing. Václav Býček 

vedoucí odboru 
 

 
Počet listů: 3 

Počet příloh: 4x situace DIO potvrzená Policií ČR 

Počet listů příloh: 4 



  Stránka 5 z 5 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

AUTOMOTO KLUB PAČEJOV V AČR, Pačejov 199, 341 01 Horažďovice 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Strakonice, U Řepické zastávky 1294, 386 11 Strakonice 

Obec Cehnice, Cehnice 76, 387 52 Cehnice 

Obec Jinín, Jinín 41, 386 01 Strakonice 
Obec Třešovice, Třešovice 40, 386 01 Strakonice 

Obec Kuřimany, Kuřimany 11, 386 01 Strakonice 
Obec Milejovice, Milejovice 46, 387 01 Volyně 

Obec Miloňovice, Miloňovice 1, 386 01 Strakonice 

Obec Paračov, Paračov 18, 386 01 Strakonice 
Obec Hoštice, Hoštice 29, 387 01 Volyně 

Obec Radošovice, Radošovice 6, 386 01 Strakonice 
Obec Drachkov, Drachkov 34, 386 01 Strakonice 

Obec Pracejovice, Pracejovice 28, 386 01 Strakonice 
Obec Kraselov, Kraselov 53, 387 16 Volenice 

Obec Zahorčice, Zahorčice 4, 387 19 Čestice 

Obec Úlehle, Úlehle 28, 387 19 Čestice 
Obec Libětice, Libětice 31, 386 01 Strakonice 

Obec Sousedovice, Sousedovice 23, 386 01 Strakonice 
Obec Mutěnice, Mutěnice 6, 386 01 Strakonice 

Město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice – majetkový odbor 

Městys Katovice, Husovo náměstí 5, 387 11 Katovice 
Městys Radomyšl, Maltézské náměstí 82, 387 31 Radomyšl 

Obec Chrášťovice, Chrášťovice 75, 386 01 Strakonice 
Obec Doubravice, Doubravice 43, 387 35 Doubravice 

Obec Třebohostice, Třebohostice 8, 386 01 Strakonice 

Obec Hlupín, Hlupín 54, 386 01 Strakonice 
Obec Mečichov, Mečichov 3, 387 36 Mečichov 

Obec Lažany, Lažany 39, 388 01 Blatná 
Obec Mačkov, Mačkov 75, 388 01 Blatná 

Město Blatná, tř. T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná 
Město Sedlice, náměstí T. G. Masaryka 28, 387 32 Sedlice 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice 

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Plzeň, Správa tratí České Budějovice, 
A. Trägera 90, 370 10 České Budějovice 

 
Dotčené orgány státní správy: 

Policie ČR-KŘ, DI Strakonice, Na Ohradě 1067, 386 01 Strakonice (č. j. KRPC-95828-2/ČJ-2024-020706) 

Policejní prezidium ČR, Ředitelství služby dopravní policie, Strojnická 27, 170 89 Praha 7 (č. j. PPR-
33683-4/ČJ-2024-990440) 

 
Ostatní: 

vlastní 
 

Na vědomí: 

HZS Jihočeského kraje, územní odbor Strakonice, Podsrpenská 438, 386 01 Strakonice 
Zdravotnická záchranná služba Strakonice, Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice 

Nemocnice Strakonice a.s. – údržba a správa, p. Kačírek, Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice 
Městský úřad Blatná, odbor dopravy, tř. T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního 

hospodářství, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., Hálkova 781/9, 370 04 České Budějovice 


		2024-09-12T14:55:10+0200




